1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indica ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que solicite junto ao Departamento competente a limpeza dos terrenos entre o número 253 e 283 na Rua Onze no Parque das Laranjeiras.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º     DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto ao Departamento competente a limpeza dos terrenos entre o número 253 e 283 na Rua Onze no Parque das Laranjeiras ou medidas legais cabíveis que sanem o problema de infestação de caramujos e acúmulo de lixo neste local.
JUSTIFICATIVA

A indicação em questão ocorre por motivo dos terrenos indicados não possuírem qualquer tipo de muros ou cercados o que vem gerando grave problema de infestação de caramujos e acúmulo de lixo que são deixados no local. Sabemos que os caramujos se procriam de maneira muito rápida e são transmissores de doenças, além dos lixos deixados no local serem mais um agravante para o problema.

Por estes motivos, e pelos diversos anseios dos moradores daquela região, tal solicitação ao Prefeito Municipal, juntamente com o departamento competente, vem ser apresentada.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 02 de FEVEREIRO     de 2009.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

PARTIDO VERDE

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]